Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1336/2021

São Roque, 2 de julho de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste solicitar os bons ofícios de
Vossa Excelência no sentido de viabilizar a implantação de linha de ônibus que
passe a servir à Vila Lino.

Toda sociedade se beneficia direta ou indiretamente
dos serviços de transporte público coletivo, visto que estes meios de
locomoção são essenciais para a vida cotidiana e financeira da população, sem
acesso ao meio de transporte público, a maioria dos trabalhadores não teria
condição de se deslocar com rapidez e conforto, pois o tempo percorrido de
sua residência até o seu destino final seja para trabalho, estudos e outras
atividades do cotidiano, considerando a distância do Bairro até o centro do
município.

O Bairro citado é distante e de difícil acesso, essa
medida é de vital importância para garantir a mobilidade urbana, justificando
assim, o presente pedido.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLAUDIA PEDROSO)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de
São Roque-SP

PROTOCOLO Nº CETSR 02/07/2021 - 11:49 7494/2021/mb

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y7X8Y0H1P5W9Z7P6
		2021-07-02T13:38:32-0300